



Termo de Homologação de Processo Licitatório

Prefeitura Municipal de Curral Novo do Piauí

Modalidade: Pregão (Setor público) - Edital N° 030-2025 – Processo N° 030-2025

A Autoridade Competente da(o) Prefeitura Municipal de Curral Novo do Piauí, Sr.(a) Edgar Francisco do N. Junior, no uso das atribuições legais, conforme legislação vigente (Lei 14.133/2021, Art. 28, I - (pregão eletrônico)), após exame e deliberação do processo administrativo N° 030-2025, em observância ao Instrumento Convocatório (**Edital**) 030-2025, que institui o(a) Pregão (Setor público) em epígrafe, resolve homologar a licitação realizada na forma eletrônica, no portal BBMNET Licitações, conforme as condições a seguir:

RESULTADO DA LICITAÇÃO:

Número do Lote: 1

Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens Comuns
Item 1	
Objeto da Licitação:	Retroprojektor Óptico com Lente Tripla e Braço Articulado
Quantidade:	2 Unidade(s)
Marca:	intelbras
Valor Unitário:	R\$ 2.898,70
Valor Total:	R\$ 5.797,40
Participante Vencedor:	EVENI DA SILVA BRITO ME
Apelido:	Participante 3
Documento do Licitante:	08.086.600/0001-26
Cidade UF:	Picos - PI
Valor total Contratado:	R\$ 5.797,40

Número do Lote: 2

Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens Comuns
Item 1	
Objeto da Licitação:	Estabilizador de Tensão Automático – Potência 1.000 VA
Quantidade:	5 Unidade(s)
Marca:	-
Valor Unitário:	-
Valor Total:	-
Participante Vencedor:	Não Houve Participante Vencedor



Apelido:	Não Houve Participante Vencedor
Documento do Licitante:	Inexistente
Cidade UF:	Inexistente
Valor total Contratado:	-

Número do Lote: 3

Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens Comuns
Item 1	
Objeto da Licitação:	Impressora Multifuncional Laser Monocromática com Duplex e Wi-Fi
Quantidade:	5 Unidade(s)
Marca:	HP/4103FDW
Valor Unitário:	R\$ 2.405,20
Valor Total:	R\$ 12.026,00
Participante Vencedor:	ALLSET TECNOLOGIA LTDA
Apelido:	Participante 2
Documento do Licitante:	55.149.591/0002-36
Cidade UF:	Serra - ES
Valor total Contratado:	R\$ 12.026,00

Número do Lote: 4

Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens Comuns
Item 1	
Objeto da Licitação:	Computador Cpu + Monitor
Quantidade:	15 Unidade(s)
Marca:	TPLAN/PRÓPRIA
Valor Unitário:	R\$ 2.880,00
Valor Total:	R\$ 43.200,00
Participante Vencedor:	LICITAX COMERCIO E CONSULTORIA LTDA
Apelido:	Participante 12
Documento do Licitante:	53.867.026/0001-06
Cidade UF:	Ribeirão Preto - SP
Valor total Contratado:	R\$ 43.200,00

Número do Lote: 5

Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens Comuns
Item 1	
Objeto da Licitação:	Notebook Galaxy Book4
Quantidade:	10 Unidade(s)
Marca:	sansung
Valor Unitário:	R\$ 4.119,99
Valor Total:	R\$ 41.199,90



Participante Vencedor:	EVENI DA SILVA BRITO ME
Apelido:	Participante 4
Documento do Licitante:	08.086.600/0001-26
Cidade UF:	Picos - PI
Valor total Contratado:	R\$ 41.199,90

Número do Lote: 6

Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens Comuns
--------------------------	--------------------------

Item 1

Objeto da Licitação:	Impressora Multifuncional Jato de Tinta com Tanque de Tinta Integrado
Quantidade:	10 Unidade(s)
Marca:	hp
Valor Unitário:	R\$ 989,05
Valor Total:	R\$ 9.890,50

Participante Vencedor:	EVENI DA SILVA BRITO ME
Apelido:	Participante 4
Documento do Licitante:	08.086.600/0001-26
Cidade UF:	Picos - PI
Valor total Contratado:	R\$ 9.890,50

Número do Lote: 7

Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens Comuns
--------------------------	--------------------------

Item 1

Objeto da Licitação:	Monitor de palco
Quantidade:	2 Unidade(s)
Marca:	DIVERSAS
Valor Unitário:	R\$ 2.682,00
Valor Total:	R\$ 5.364,00

Participante Vencedor:	RESOLUTIVA SOLUÇÕES E GESTÃO DE NEGOCIOS LTDA
Apelido:	Participante 5
Documento do Licitante:	58.093.059/0001-51
Cidade UF:	Picos - PI
Valor total Contratado:	R\$ 5.364,00

Número do Lote: 8

Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens Comuns
--------------------------	--------------------------

Item 1

Objeto da Licitação:	Microfone Duplo
Quantidade:	3 Unidade(s)
Marca:	vokal



Valor Unitário:	R\$ 795,33
Valor Total:	R\$ 2.385,99
Participante Vencedor:	EVENI DA SILVA BRITO ME
Apelido:	Participante 3
Documento do Licitante:	08.086.600/0001-26
Cidade UF:	Picos - PI
Valor total Contratado:	R\$ 2.385,99

Curral Novo do Piauí - PI, 25 de Agosto de 2025, às 9 horas e 10 minutos

Assinatura _____

Edgar Francisco do N. Junior
PREFEITO MUNICIPAL
CPF: 089.845.883-85

Autoridade Competente: Edgar Francisco do N. Junior,

Promotor: Prefeitura Municipal de Curral Novo do Piauí,

Unidade de Compra: Prefeitura Municipal de Curral Novo do Piauí